
1 

 

 

Выпуск № 6 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 15.03.2019 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Макарова Е.И. 

 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается в 

соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

  

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

22.02.2019  № 303 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска от 16 

августа 2013 г. № 410 

                                                                       

3 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

26.02.2019  № 307 

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 04.02.2016 №225  «О закреплении муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями города 

Новочебоксарска» 

                                                               

4 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

11.03.2019  №  385 

О комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Новочебоксарского 

городского округа 

 

11 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

11.03.2019  № 387 

Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска на 

оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и 

восстановления 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 
 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                              22.02.2019  № 303 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

от 16 августа 2013 г. № 410 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 года  № 485-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и   отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь  статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 16 августа 2013 г. № 410 следующие изменения: 

1.1. пункт 3.4.7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания; 

«5) поступления, в частности посредством системы, в орган государственного 

жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в 

том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного 

жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах 

нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в 

многоквартирном доме». 

1.2. пункт 1.5.1 дополнить абзацем 9 следующего содержания; 

«-беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии приказа 

(распоряжения)руководителя (заместителя руководителя), органа муниципального жилищного 

контроля о назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней многоквартирные 

дома, наемные дома социального использования, помещения общего пользования в 

многоквартирных домах; с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать 

такие помещения в многоквартирном дома и проводить их обследования». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской              

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой 

информации в порядке, установленном для официального опубликования  муниципальных правовых 

актов и разместить его на официальном сайте города  Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя    главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города      

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска                 

Чувашской Республики                                О.В. Чепрасова 

 

consultantplus://offline/ref=293FDB9E07CBD9CA56FF8861C1750126D17B7941DDD114C917BF6F1306C62011KARBI


4 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 
 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                              26.02.2019  № 307 

 
О внесении изменения в постановление 
администрации города Новочебоксарска 
Чувашской Республики от 04.02.2016 №225  «О 
закреплении муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных организаций за 
конкретными территориями города 
Новочебоксарска» 

 

 

С целью реализации конституционных прав на образование граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории города Новочебоксарска, в соответствии со статьями 55, 67 

Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", пунктами 4, 7 Порядка приема граждан в общеобразовательные 

учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22 января 2014 г. №32, в связи с вводом в эксплуатацию новых жилых домов, руководствуясь 

статьей 43 Устава города Новочебоксарск п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 04.02.2016 №225 «О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций за конкретными территориями города Новочебоксарска» изменение, 

изложив в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 21.02.2018 №256 «О внесении изменения в постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики  от 04.02.2016 № 225  «О закреплении 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций за конкретными 

территориями города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам.  

4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить размещение постановления в средствах массовой информации, а так же  на официальном 

сайте в сети Интернет.   

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации                                                                          

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                          О.В.Чепрасова 

  

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=D364BCEC832FF94DD806D2D47BE6EA898CACD153C3D7A2C13DED01487547D463C0459C6D0408C714hEoAI
consultantplus://offline/ref=D364BCEC832FF94DD806D2D47BE6EA898CACD153C3D7A2C13DED01487547D463C0459C6D0408C818hEo6I
consultantplus://offline/ref=D364BCEC832FF94DD806D2D47BE6EA898CABDA53C7D3A2C13DED01487547D463C0459C6D0408C010hEoBI
consultantplus://offline/ref=D364BCEC832FF94DD806CCD96D8AB48D85A3875BC2D8A99560B25A15224EDE34870AC52F4005C111EF869Bh3oBI


5 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики  

от 26.02.2019 № 307 

 

№ 

п/п 

Полное наименование организации 

в соответствии с уставом 

Адрес организации Адреса, закрепленные 

за дошкольными 

образовательными 

организациями  

1. 1. 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 1 

«Маленькая страна» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429956, г. Новочебоксарск, 

ул. Советская, д. 57 

ул. Строителей №№ 1 

корп.1,1 корп.2,3 

корп.1,3 корп.2,5 

корп.1,5 

корп.2,12Б,12,10, 14,16, 

16А,18. 

ул. Советская 

№№49,49А,51,53,53А,5

5,59,59А, 

61,63,65,67,69,71, 

73,75,77. 

ул. Винокурова №№ 

66,72,74,76,78,84,84А,8

6. 

ул. Первомайская №№ 

8,12,14,27, 27А,29, 

29А,29Б. 

ул. В. 

Интернационалистов 

№№ 7,11. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

развитию детей № 2 «Калинка» 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429960, г. Новочебоксарск, 

ул. Первомайская, д. 10 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно – 

эстетическому развитию детей № 7 

«Берёзка» города Новочебоксарска 

Чувашской республики 

429956, г. Новочебоксарск, 

ул. Первомайская, д.6 

2. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №4 

«Аленушка» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429951, г. Новочебоксарск, 

ул. Жени Крутовой, д. 7 

б-р. Речной бульвар 

№№ 3 корп.1,4 корп.1,4 

корп.2,4 корп.3. 

ул. Ж. Крутовой 

№№3,4,5,6,8,9,10,11,12,

13,14, 

15,16,17,18,19,20. 

ул. Винокурова №№ 

1,3,5,7,9. 

ул. Коммунистическая 

№№ 

8,10,12,14,16,18,20. 

пер. Химиков 

№№1,2,3,4,5,6,8. 

ул. Молодежная №№ 

6,8,10,11,14,16,17,21,22,

24, 

26,28. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №5 

«Цветик-семицветик» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429951, г. Новочебоксарск, 

пер. Химиков д.10 



6 

 

2. 3. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №10 

«Сказка» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429955, г. Новочебоксарск, 

ул. Терешковой, д. 13 

ул. Советская 

№№2,4,6,8,10,12,14,14

А,16,18, 

20,22, 

ул. Терешкова 

№№1,3,4,5,6,6А,7,8,9,1

0,11, 

12,14,17,18А,19,20,21,2

2. 

ул. Винокурова 

№№13,15,17,19,21,23,2

5. 

ул. Молодежная 

№№3,5,7,9,19. 

ул. Коммунистическая 

№№22, 24,25,26,28,30, 

31,32,33,34,35. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №11 

«Колобок» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429955, г. Новочебоксарск, 

ул. Советская, д. 10А 

3. 4. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение«Детский сад №12 

«Золотой ключик»  

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429955, г. Новочебоксарск, 

ул. Советская, д. 32 

ул. Советская №№ 

24,26,28,30,34,36,38,40,

44. 

ул. Винокурова №№ 

24,26,26А,28. 

ул. Парковая №№ 37,39 

ул. Комсомольская №№ 

1,3,5,7,9,11,15,17,21. 
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №13 

«Теремок» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

429950, г. Новочебоксарск, 

ул. Комсомольская, д. 13 

4. 5. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 16 

«Красная Шапочка»  

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429950, г. Новочебоксарск,  

бульвар Зелёный 10А, 

бульвар Зелёный 14 

ул. Солнечная, д.11 

ул. Советская №№ 

9,11,13,15. 

б-р. Зеленый №№ 

6,8,8А,10,16,17,17А,18,

19, 

19А,20,21,22,23,25,27,2

9, 31. 

ул. Винокурова №№ 

32,34,36,38. 

ул. Солнечная 

№№3,4,5,6,8,7,9,10,13 

корп.1,13 корп.2,13 

корп.3,13, 15,17. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение«Детский сад №22 

«Журавлёнок» города  

НовочебоксарскаЧувашской 

Республики 

429955, г. Новочебоксарск, 

ул. Солнечная, д.8А 

5. 6. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 17 

«Чебурашка» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429958, г. Новочебоксарск,  

ул. Советская, д. 31 

ул. Советская №№ 

21,25, 27,29,33,35, 

37,39,45,50А,56. 

б-р. Зеленый №№ 24. 

ул. Солнечная 

№№16,18,19,20,21,22,2

3,24,25,26, 

27,28,29,29А,30,32,34,3

6,40,42,44,48,50,52, 

56,58,60,62,64,66,70,72,

74,76. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №18 

«Светлячок» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429958, г. Новочебоксарск,  

ул. Солнечная, д. 28А 



7 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «детский сад №20 

«Ромашка» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429958, г. Новочебоксарск,  

ул. Советская, д. 23 

ул. Пионерская №№ 2 

корп.1,2 корп.2,4 

корп.1,4 

корп.2,9,9А,9Б,9Г,9Д,9

Ж. 

ул. Строителей №№ 6, 

7. 

6. 7. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №22 

«Журавлёнок» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429955, г. Новочебоксарск, 

ул. Винокурова, д.45 

ул. Винокурова, д.39 

ул. Винокурова №№ 

29,31,33,35,37,41,43,47,

49. 

б-р Зеленый 

№№1А,2,2А, 2А/1,3А, 

3А/1, 4,5,7,9,11,13,15. 

ул. Советская №№ 

1,5,7. 

7.  8. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 24 

«Малыш» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429955, г. Новочебоксарск,  

ул. Комсомольская, д. 10А 

ул. Комсомольская №№ 

2,4,6,8,10,12,14,16,20,22

. 

ул. Винокурова №№ 

16,18,20,22. 

пр. Энергетиков №№ 

1,1А,3, 5,7,8, 9,10,12,13, 

14,15. 

ул. Парковая 

№№17,17А,19, 21, 

23,25, 29,31, 

33,35. 

б-р. Гидростроителей  

№№ 7,9,11. 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением познавательно – 

речевого развития детей №27 

«Рябинка» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429951, г. Новочебоксарск,  

ул. Парковая, д. 27 

ул. Винокурова, д. 20А 

8.  9. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением познавательно – 

речевого развития детей №27 

«Рябинка» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429951, г. Новочебоксарск, 

бульвар Гидростроителей, д. 

12А 

б-р. Гидростроителей 

№№2,4,6,8,10,12,16,18, 

20,14. 

ул. Парковая №№ 1,1А, 

3,5,9,11,13. 

ул. Винокурова 

№№2А,2Б,2,3,4А,5, 

6А,6,4,6Б,8.     

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

развитию детей №34 «Крепыш» 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429951, г. Новочебоксарск,  

ул. Винокурова, д. 8А 

9. 10. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №38 

«Жемчужинка» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

428956, г. Новочебоксарск, 

ул. Первомайская, д.41 

ул. Строителей 

№№20,22,23 корп.1,23 

корп.2,23 корп.3,23 

корп.4,24,25,26, 27,29, 

30,31,31А,32,34, 

38,40. 



8 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному развитию детей № 40 

«Радость» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429956, г. Новочебоксарск,  

ул. Строителей, д. 36 

ул. Винокурова  

№№101,105,113. 

ул. Первомайская №№ 

31,33,35,37,39,43,47,49. 

ул.10 пятилетки 

№№46А,46Б,46Г,48,50,

52,54, 

56,58,62. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

развитию детей №43 «Родничок» 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429956, г. Новочебоксарск,  

ул. Строителей, д.28 

 11. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-

личностному развитию детей № 40 

«Радость» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429956, г. Новочебоксарск, 

ул. 10 Пятилетки, д.42 

ул. Пионерская, д.25 

ул. Винокурова 

№№54,57,61,65,65А,69,

71,73,75, 

77,81,83,85,87,87А,89. 

ул. 10 пятилетки 

№№11,13,15,26,28,32,3

4,36,38, 

44,46. 

пр. Ельниковский  

№№2,4,4А,8,10,12. 

ул. Пионерская №№6 

корп.1,6 корп.2,6 

корп.3, 

8,10,11,11А,13,15,17,19,

23,27. 

12. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №44 

«Поляночка» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429959, г. Новочебоксарск,  

ул. 10-й Пятилетки, д. 6,  

ул. 10-й Пятилетки, д. 8 

ул. 10-й Пятилетки, д. 16 

ул. Семенова №№ 2,3, 

5,7, 11,19, 21,23,29, 

33,35,37,39 

ул.10 пятилетки №№ 

2,3,4,5, 5А,5Б, 5Г,7,9,10, 

14,20,22. 

пр. Ельниковский №№ 

3, 3А,5,9,11. 

ул. Восточная №№1,1 

корп.1,1 корп.2,  

1корп.3,3,5,7,9,11,14,14

А,15,16,17,19,20,21,21Б,

21Г,22,23 корп.2,23 

корп.3,23 корп.4,26,28 

корп.1,28 корп.2. 

ул. Березовая, ул. 

Вишневая, ул. 

Кленовая, ул. Липовая 

аллея, ул. 

Пустынькасинская, 



9 

 

Садовая, ул. 

Тоскенеевская, ул. 

Чединская, 

ул. Черемуховая, ул. 

Цыганкасинская, ул. 

Яблоневая, ул. Ягодная, 

ул. Зеленского, ул. 

Луговского, ул.Майская 

, ул. Ольдеевская, ул. 

Петинская. 

13. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 45 

«Журавлики» города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429956, г. Новочебоксарск,  

ул. Первомайская, д. 26 

ул. Первомайская 

№№16,18,22,24,32,34. 

ул. Винокурова №№ 

115, 121, 123,127. 

ул. 10 пятилетки 

№№64,66,68,70,70А,72,

74,76. 

ул. В. 

Интернационалистов 

№№6,8,13,15,17,21,23,2

5,27,29,33. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №48 

«Журавлик» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429960, г. Новочебоксарск,  

ул. Воинов 

интернационалистов, д. 31 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому 

развитию детей №49 «Веселый гном» 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429960, г. Новочебоксарск,  

ул. Воинов 

интернационалистов, д. 19 

14. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №47 

«Радужный» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

429960, г. Новочебоксарск,  

ул. 10-Пятилетки, д. 29 

ул. Первомайская 

№№51,53,57. 

ул. Южная 

№№1,2,3,4,5,6,7,7А,8,8

А,9,10,12,12А. 

ул. Строителей 

№№42,44,46,48,50,52,5

4, 

56,58,60,62 

ул.10пятилетки 

№№25,27,31,35А. 

15. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка 

– детский сад № 50 «Непоседа» 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429960, г. Новочебоксарск,  

ул. Воинов 

интернационалистов, д.37 

ул. 10 пятилетки 

№№35,37,39,43,47. 

ул. В. 

Интернационалистов 

№№35,39,41, 

45,47,49. 

ул. Первомайская 

№№36,38,40,44. 

ул. Южная 

№№16,18,20. 

Детский сад Ласточка МБОУ 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 20 им. Васьлея Митты с 

углубленным изучением отдельных 

предметов" 

429960, г. Новочебоксарск,  

ул. Воинов 

интернационалистов, д. 51 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

429954, г. Новочебоксарск,  

ул. Силикатная, д. 18 

ул. Набережная  №№ 

1,3,4,6,8,11,15,17,19, 

21,23,25,26. 

ул. Заводская 

№№2,4,6,8,10,11,16,18. 

ул. Речная 

№№1,2,3,4,5,6,7,7а,9,11,

13,15,17,19. 

ул. Силикатная 

№№2,4,5,6,7,9,10,11,12,

14, 

16,22,24. 

ул. Ивановская №№13.  



11 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

                    
                Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.03.2019  №  385 

 

 

О комиссии города Новочебоксарска 

Чувашской Республики по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 

года на территории Новочебоксарского 

городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи 

населения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 4.11.2017 № 2444-р, 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2018 №546 «О 

правительственной комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в 

Чувашской Республике», в целях организации проведения Всероссийской переписи населения 2020 

года на территории Новочебоксарского городского округа, постановляю: 

1. Создать комиссию города Новочебоксарска Чувашской Республики по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Новочебоксарского городского округа и 

утвердить ее состав в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики по 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Новочебоксарского 

городского округа в соответствии с Приложением №2 к настоящему постановлению. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                  О.В. Чепрасова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Приложение №1 

к  постановлению администрации 

 города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 11.03.2019  №  385 

 

 

Состав комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики 

по  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

на территории Новочебоксарского городского округа 

 

Чепрасова 

Ольга Викторовна 

- Председатель Комиссии – глава администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Григорьева  

Ольга Вячеславовна 

- Заместитель председателя Комиссии – заместитель главы 

администрации по экономике и финансам 

Егорова Людмила 

Николаевна 

- Заместитель председателя Комиссии – заместитель руководителя 

Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Чувашской Республике (по согласованию) 

 

Члены Комиссии: 

Андреев 

Андрей Анатольевич 

- Директор Общества с ограниченной ответственностью «Ремэкс-Плюс» 

(по согласованию) 

 

Бондарчук 

Татьяна Евгеньевна 

- Директор Автономного учреждения «Многофункциональный центр по 

предоставлению государственных и муниципальных услуг» 

города Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию) 

Боярская 

Марина Викторовна 

- Управляющий делами администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Васильев Сергей 

Станиславович 

 

- Директор Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая 

компания жилищно-коммунального хозяйства»  (по согласованию) 

Владимирова  

Татьяна Васильевна 

- Заместитель начальника Межмуниципального отдела по городам 

Мариинский Посад и Новочебоксарск Управления Росреестра по 

Чувашской Республике (по согласованию) 

Долганова 

Оксана 

Константиновна 

- Заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и контроля 

Управления городского хозяйства администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Запорожцева  

Екатерина 

Михайловна 

- И.о. начальника Финансового отдела администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Зырянова 

Наталья 

Геннадьевна 

- Главный специалист отдела рекламы Муниципального бюджетного 

учреждения «Архитектурно-градостроительное управление» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию) 

Илларионова 

Галина Николаевна 

- Заместитель начальника организационно-контрольного отдела 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Колыванова 

Наталия Витальевна 

- Генеральный директор – главный редактор АО «Издательский дом 

«Грани» (по согласованию) 

Кудянова Татьяна 

Николаевна 

- Начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Кулиева  

Ольга Валерьевна 

 

- Начальник отдела содействия занятости населения и взаимодействия с 

работодателями КУ ЦЗН города Новочебоксарска Министерства труда 

и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию) 

Лаврентьева - Корреспондент радиовещания информационно-вещательного отдела 



13 

 

Елена Леонидовна Муниципального бюджетного  учреждения «Историко-

художественный музейный комплекс» города Новочебоксарска 

Чувашской Республики (по согласованию) 

Матина 

Ольга Анатольевна 

- Заместитель главы администрации по социальным вопросам 

Осипов 

Иван Иванович 

- Заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции 

и по делам несовершеннолетних ОМВД России по г.Новочебоксарску 

Чувашской Республики (по согласованию). 

 

Суродина 

Елена Геннадьевна 

 

- Начальник отдела земельных отношений управления имущественных и 

земельных отношений администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

Шатманбекова 

Ольга Ивановна 

- Начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по г. 

Новочебоксарску Чувашской Республики (по согласованию) 

 

Ялфимова 

Розалия Федаилевна 

- Начальник отдела экономического развития и торговли администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение №2  

к  постановлению администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

от 11.03.2019  №  385 

 

 

Положение 

о комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики 

по  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  

на территории Новочебоксарского городского округа 

 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Комиссия города Новочебоксарска Чувашской Республики по проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории Новочебоксарского городского округа (далее – 

Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, органов исполнительной власти Чувашской 

Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных органов 

и организаций по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Новочебоксарского городского округа (далее – Перепись Населения). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской 

Федерации, законодательством Чувашской Республики, муниципальными нормативными правовыми 

актами города Новочебоксарска Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

 

II. Основные задачи Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, иных органов и организаций по подготовке и 

проведению Переписи населения; 

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Переписи населения. 

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 

рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, органов исполнительной власти Чувашской Республики, 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных органов и 

организаций в ходе подготовки, проведения Переписи населения, обработки ее материалов и 

официального опубликования итогов; 

рассматривает предложения по вопросам: 

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и 

проведению Переписи населения; 

проведения переписи отдельных категорий населения; 

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности 

переписных листов и иных документов Переписи населения; 

поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и 

проведении Переписи населения. 

 

III. Полномочия Комиссии 

 

Комиссия имеет право: 

заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов местного 

самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, органов исполнительной власти 



15 

 

Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

иных органов и организаций о ходе подготовки и проведения Переписи населения; 

запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, органов исполнительной власти Чувашской Республики, 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных органов и 

организаций необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Переписи населения; 

направлять в органы местного самоуправления города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, органы исполнительной власти Чувашской Республики, территориальные органы 

федеральных органов исполнительной власти, иные органы и организации рекомендации по 

вопросам подготовки и проведения Переписи населения; 

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов местного 

самоуправления города Новочебоксарска Чувашской Республики, органов исполнительной власти 

Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  

представителей научных и религиозных организаций, общественных объединений, а также средств 

массовой информации. 

 

IV. Состав Комиссии 

 

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, двух заместителей председателя 

Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии. 

4.2. В состав Комиссии включаются представители администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, по согласованию – представители органов исполнительной власти 

Чувашской Республики, представители территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, а также могут включаться представители общественных и иных 

организаций, средств массовой информации. 

4.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

 

V. Организация деятельности Комиссии 

 

5.1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель 

председателя Комиссии. 

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов. 

5.3. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии имеет право 

заблаговременно не позднее чем за три рабочих дня до проведения заседания Комиссии направить в 

письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в 

Комиссию. 

5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим 

является голос председательствующего на заседании Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается 

председательствующим на заседании Комиссии в течение трех рабочих дней со дня его проведения. 

5.5. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными 

для администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики и носят рекомендательный 

характер для органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, иных органов и организаций, ответственных за 

подготовку и проведение Переписи населения.  

5.6. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, 

формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании за семь 

дней до его проведения, а также ведет и оформляет протокол заседания Комиссии. 

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется 

администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики. 



16 

 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

ҪĔНĔ ШУПАШКАР ХУЛА 
АДМИНИСТРАЦИЙĔ 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.03.2019  № 387 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 30, 31 

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих 

требованиях к нормативным  правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.12.2018 № 979-р «О перечне 

крупных, экономически или социально значимых организаций в Чувашской Республике на 2019 год», 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 21.02.2019 № С 59-1 

«О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 20.12.2018 № С 55-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов», протоколом муниципальной балансовой комиссии администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 26.02.2019  г. № 1, руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг 

населению по социально значимым маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального 

образования города Новочебоксарска, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска на 

оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и 

восстановление платежеспособности Новочебоксарского муниципального унитарного предприятия 

троллейбусного транспорта, осуществляющего перевозку пассажиров по социально значимым маршрутам 

регулярных перевозок на территории муниципального образования города Новочебоксарска, согласно 

Приложению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее 

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                                          О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

Об утверждении Правил предоставления 

субсидии из бюджета города Новочебоксарска 

на оказание финансовой помощи для 

погашения денежных обязательств и 

обязательных платежей и восстановления 

платежеспособности   



17 

 

Утверждены 

постановлением администрации 

города Новочебоксарска 

11.03.2019  № 387 

 

 

 

ПРАВИЛА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ОКАЗАНИЕ 

ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ ДЛЯ ПОГАШЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ И ВОССТАНОВЛЕНИЯ ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТИ 

НОВОЧЕБОКСАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  УНИТАРНОГО  ПРЕДПРИЯТИЯ 

ТРОЛЛЕЙБУСНОГО ТРАНСПОРТА 

 

1. Общие положения о предоставлении субсидий 

 

1.1. Правила предоставления субсидий на оказание финансовой помощи для погашения денежных 

обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности (далее - Правила) 

Новочебоксарскому муниципальному унитарному предприятию троллейбусного транспорта (далее - 

Получатель субсидии) разработаны в соответствии с требованиями, установленными статьями 30 и 31 

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", требующих 

предоставление финансовой помощи учредителем (участником) или собственником имущества Получателя 

субсидий в рамках мер по предупреждению банкротства. 

1.2. Правила определяют цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий 

в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении. 

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств, осуществляющим предоставление субсидий 

Получателю субсидий, является Управление городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики (далее - Управление). 

1.4. Целью предоставления субсидии является оказание финансовой помощи для погашения денежных 

обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности Получателя субсидии в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

1.5. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе за счет средств бюджета 

города Новочебоксарск предусмотренных по разделу "Национальная экономика" подразделу "Транспорт", на 

основании Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета города Новочебоксарск, заключаемом между 

Управлением и Получателем субсидий (далее - Соглашение). 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 

 

2.1. Условиями предоставления субсидий Получателю субсидии являются: 

наличие признаков банкротства, установленных пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 26.10.2002 

№ 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", то есть неспособность юридического лица удовлетворить 

требования кредиторов по денежным обязательствам, о выплате выходных пособий и (или) об оплате труда 

лиц, работающих или работавших по трудовому договору, и (или) исполнить обязанность по уплате 

обязательных платежей, если соответствующие обязательства и (или) обязанность не исполнены им в течение 

трех месяцев с даты, когда они должны были быть исполнены; 

совокупные неисполненные денежные обязательства и (или) неисполненная обязанность по уплате 

обязательных платежей в бюджеты различных уровней и во внебюджетные фонды составляют не менее 

одного миллиона рублей. 

2.2. До заключения Соглашения Получатель субсидии по состоянию на первое число месяца, 

предшествующему месяцу, в котором планируется заключение соглашения: 

не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в 

уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

не должен получать средства из бюджета города Новочебоксарска в соответствии с иными 

consultantplus://offline/ref=A711E0CC4994A9052ED42671D02562A91322F722D5C22FDA88257EB924343F3361F2D4C8B698334326DAM
consultantplus://offline/ref=A711E0CC4994A9052ED42671D02562A91322F722D5C22FDA88257EB924343F3361F2D4CFB429DFM
consultantplus://offline/ref=A711E0CC4994A9052ED42671D02562A91322F722D5C22FDA88257EB924343F3361F2D4CCB79023D5M


18 

 

нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.4 настоящих Правил. 

2.3. Для заключения Соглашения на текущий финансовый год Получатель субсидии представляет в 

Управление следующие документы: 

заявление о заключении Соглашения с указанием банковских реквизитов для перечисления субсидий 

(далее - заявление) в письменной форме свободного образца; 

реестр планируемых к погашению за счет средств субсидии совокупных неисполненных денежных 

обязательств и (или) неисполненной обязанности по уплате обязательных платежей в бюджеты различных 

уровней и внебюджетные фонды, утвержденного руководителем Получателя субсидии; 

справки либо иные документы, подтверждающие наличие неисполненных обязанностей по уплате 

обязательных платежей в бюджеты различных уровней и во внебюджетные фонды, включая штрафы и пени; 

акты сверки взаимных расчетов, акты выполненных работ, счета-фактуры, накладные и иные 

документы, подтверждающие наличие неисполненных денежных обязательств. 

2.4. Управление рассматривает заявление в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации. 

2.5. По результатам рассмотрения заявления и представленных документов Управление принимает 

решение о предоставлении субсидий и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении субсидий, о 

чем в течение трех рабочих дней, следующих за днем рассмотрения заявления, получатель информируется в 

письменной форме. 

2.6. Основанием для принятия решения об отказе в заключении Соглашения являются: 

предоставление неполных и (или) недостоверных сведений; 

несоответствие условиям, установленным в пунктах 2.1 и 2.2 настоящих Правил. 

2.7. Соглашение должно предусматривать следующие положения: 

цели, сроки, порядок, размер и условия предоставления субсидии; 

перечень документов, предоставляемых Получателем субсидии для получения субсидий; 

обязательство Получателя субсидии по организации учета и представления отчетности об 

использовании субсидий; 

обязательство Получателя субсидии не приобретать за счет полученных средств иностранную валюту, за 

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 

комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных 

операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами; 

полномочия главного распорядителя бюджетных средств, предоставляющего субсидии, и органов 

муниципального финансового контроля осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка 

использования субсидий их получателем; 

согласие Получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, 

предоставляющим субсидии, и органами муниципального финансового контроля на проведение проверок 

соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных заключенным Соглашением; 

порядок возврата субсидий в случаях выявления главным распорядителем средств бюджета города 

Новочебоксарска и органами муниципального финансового контроля фактов нарушения условий, целей и 

порядка, установленных при их предоставлении; 

порядок возврата в текущем финансовом году Получателем субсидии остатков субсидий, не 

использованных в отчетном финансовом году и случаи такого возврата; 

порядок, сроки и формы предоставления отчетности об использовании субсидий, выполнения условий 

предоставления субсидий. 

2.8. Управление осуществляет перечисление субсидий на расчетный счет получателя, указанный в 

Соглашении, в течение 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения. 

2.9. Средства бюджета города Новочебоксарска, предоставляемые Получателю субсидии, имеют целевое 

назначение и направляются на погашение неисполненных денежных обязательств поставщикам 

энергоресурсов и обязательных платежей. 

2.10. Получатель представляет в Управление отчет об использовании субсидии в сроки, установленные 

Соглашением, и по форме согласно приложению к настоящему порядку. 

 

3. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение 

 

3.1. Управление и органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем субсидий в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

3.2. В случае установления фактов нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидий 



19 

 

Получатель субсидии обязан возвратить полученные средства в бюджет города Новочебоксарска в течение 

одного месяца со дня получения от Управления уведомления о возврате. 

3.3. Получатель субсидии несет ответственность: 

за целевое использование бюджетных средств, а также за своевременное представление отчета об 

использовании субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

за достоверность представленного отчета об использовании субсидий в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

3.4. В случае неиспользования субсидии Получатель субсидии обязан вернуть всю сумму денежных 

средств, полученных в счет данной субсидии. 

3.5. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субсидий 

подлежат возврату в бюджет города Новочебоксарска в соответствии с бюджетным законодательством в 

течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года. 

3.6. При отказе Получателя субсидии от добровольного возврата соответствующие средства 

взыскиваются в бюджет города Новочебоксарска в судебном порядке. 

 

 

Приложение 

к Правилам предоставления субсидии 

на оказание финансовой помощи для погашения 

денежных обязательств и обязательных платежей 

и восстановления платежеспособности 

Новочебоксарского  муниципального унитарного  

предприятия троллейбусного транспорта 

 

 

 

Отчет 

________________________________________________________ 

(наименование предприятия) 

о целевом использовании субсидий на оказание 

финансовой помощи для погашения денежных обязательств 

и обязательных платежей и восстановления 

платежеспособности по состоянию 

на "___" ____________ 20___ г. 

 

 

 п/п Наименование кредитора ИНН Сумма 

неисполненных 

денежных 

обязательств и 

(или) 

обязательных 

платежей, руб. 

Оплачено за 

счет средств 

бюджета 

города 

Новочебоксар

ска 

     

     

 ИТОГО:    

 

Приложение: копии платежных документов на ______ л. 

 

Руководитель организации      _____________ _______________________________ 

                                                           (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер организации _____________ _______________________________ 

                                                           (подпись)                   (расшифровка подписи) 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 14.03.2019 

Выпущено в свет 15.03.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 299 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


